
 
Istituto Comprensivo 

“Pasquale Sottocorno” 
Via Medici del Vascello, 42 - 20139 Milano 

 C.F. 97504710159 - Tel 02/88446556 Fax 02/88441325 
MIIC8DR008@istruzione.it 

 

Prot. n. e data (vedi segnatura) 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Regolamento di contabilità di cui al D.M. 129/2018; 
VISTO il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 
VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 
VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 
negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 deLL’8.01.2020 di approvazione del 
programma annuale per l’esercizio finanziario 2020; 
VISTO  l’art. n. 120 comma 2del D.L. 18/2020 e del D.M. 26/03/2020 n. 187  di  
assegnazione fondi  alle istituzione scolastiche per la didattica a distanza;  
ACCERTATA la necessità di procede all’acquisto di TABLET da destinare in comodato d’uso 
agli studenti sprovvisti di apparecchiature informatiche per permettere loro di usufruire 
della didattica  a distanza in questo periodo di emergenza sanitaria COVID – 19 ; 
VISTA la disponibilità di bilancio; 
RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 
 
di autorizzare l’indizione della proceduta di  affidamento  diretto tramite ordine di acquisto 
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per l’affidamento dei servizi 
e forniture aventi ad oggetto la fornitura di beni e servizi 
 
Di procedere alla fornitura di TABLET SAMSUNG GALAXY TAB 10.1 WIFI- 2019 per un 
importo imponibile  di €. 5016,00  + di € 1103,52  (IVA) ; 
 
Di selezionare  l’ operatore  economico  mediante: 
 
Acquisizione in economia, in particolare Cottimo fiduciario (art.125 DLgs 163/06 “Codice 
dei Contratti”; 
 
Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 6119,52 da 
imputare nell’apposito Capitolo del Programma Annulale 2020 -   che presenta la 
necessaria copertura finanziaria. 
 
 
Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il 
Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico  
Pubblicazione 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo  
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Silvia Riparbelli 

per un totale di n. 33 dispositivi.

 - n. 0000753 - 07/04/2020 - VI.03. Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

affidamento diretto




